СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 15
	с. Корнилово
	28 апреля 2023  года

	     О передаче полномочий Администрацией Корниловского сельского поселения на уровень Администрации Томского района по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Корниловского сельского поселения в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»,
Совет Корниловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Администрации Корниловского сельского поселения передать полномочия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Корниловского сельского поселения на уровень Администрации Томского района, по следующему объекту:

1) автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Томский район» и сельских поселений, входящих в его состав: Томская область, Томский район, с. Корнилово, мкр. Красная горка, ул. Сосновая (от ул. Осенней до конца ул. Сосновой, включая границу площадки с контейнерами для ТБО), (ремонтируемый участок от д. № 163 до площадки с контейнерами для ТБО;
2) автомобильная дорога общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Томский район» и сельских поселений, входящих в его состав: Томская область, Томский район, с. Корнилово, пер. Садовый (ремонтируемый участок от пересечения ул. Гагарина с пер. Садовый д. 10).
2.Администрации Корниловского сельского поселения передать иной межбюджетный трансферт из бюджета Корниловского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере 241276,23 (двести сорок один двести семьдесят шесть) рублей 23 (двадцать три) копейки, на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Корниловского сельского поселения по объекту, указанному в п. 1 настоящего решения.

        3.Опубликовать настоящее решение в информационном издании – «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения
       4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном издании «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения».

Председатель Совета Корниловского
Сельского поселения                                 ___________________ Устиненко Р.А.
Глава Корниловского сельского поселения

(Глава Администрации)                        ________________________ Макаров В.В.